2022 年４月 21 日

各 位

会 社 名 株式会社 WDI

代 表 者 名 代表取締役 清水 謙

（コード番号：3068 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先

取締役・管理本部本部長

佐々木 智晴

 （TEL. 03-3404-3704）

営業外収益（個別）の計上に関するお知らせ

当社は、2022 年３月期通期（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）において、営業外収益を計上する見込みと

なりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．営業外収益の計上について

（１）為替差益

為替相場の変動に伴い「為替差益」として 96 百万円を営業外収益に計上する見通しです。これは主に、当

社が保有する連結子会社に対する外貨建て貸付金を、期末為替レートで評価替したことにより発生したもので

す。

（２）貸倒引当金戻入益

2021 年３月期決算において、連結子会社に対する債権残高に対して貸倒引当金を計上しておりましたが、評

価替を行った結果、「貸倒引当金戻入益」として 357 百万円を営業外収益に計上する見通しです。

２．業績への影響について

「（１）為替差益」の計上による業績への影響につきましては、本日別途公表している「業績予想の修正に関

するお知らせ」に織り込んでおります。

また「（２）貸倒引当金戻入益」は、個別財務諸表のみに計上され、連結決算においては消去されるため、連

結業績に与える影響はありません。

以 上